dicta omnia attendere in perpetuum iurauerunt.

Actum iuxta Castrum mantiani. ueraciter interfuerunt

ibi rogati testes roffinus iudex, conradus de ripalta.

ascherius de pollentia. henricus de meaneis. guliermus

de meaneis. sextarionus gillardus de meaneis. ansel

mus melius, ioannes manchus. henricus de fantulis.

guliermus de ursanis. mantianus de ursanis. et ego de

uolta bonifacius palatinus notarius interfui et exinde

duo unius instrumenta tenoris rogatus scripsi.

( MDCGXII )

Gugliei.mo E Amf.deo di Alba , ßgliuoli di donna

Scarmonda di Manzano, in поте loro e delfratello

Martino promettono di trasferire i loro uomini di

Manzano e dette ville ove piacerà al Podestà di Alba

di ordinäre; e questi loro promette a sua volta aiuto

e dif'esa , come sefossero cittadini del comune cTAlba.

1201, 18 luglio

Da copia autentica del sec. xv presto il Prof. G. B. Adriani.

(G. B.A.)

Anno dñi millesimo ducentésimo primo, indictione

Cfuarta. quod fuit décima octaua iulii in praesenlia

testium infrascriptorum. nos uiliermus de alba, et

amedeus filii dñe scarmondae de mantiano pro nobis

et iratre nostro martino non coacti. sed sponte com-

mittimus. et ponimus nos de translatione hominum

nostrorum de mantiano. et uillatis. et de fodro. et

banno. et aliis omnibus, que habemus in ipsis ho-

minibus. eorumque rebus, et possessionibus quas a

nobis tenent in uoluntate iustitia. et ordinamento

nostro domino ingoni albensi potestati nomine

communis albe saluis nostris fictis. drictis. et rectis

reditibus et successionibus hominum nostrorum. et

quidquid inde statuetis nomine communis attende-

mus. hec omnia attendere et rata habere praeno-

minati guliermus et amedeus iurauerunt. eapropter

ipse ingo nomine communis albe promisit eos iuuare et

ualere. et defenderé tanquam ciues albam habitantes.

Actum mantiani in domo predicti amedei. interfue

runt ibi rogati testes gilardus melius, droco. palla-

cis. lanfraneus melius, uulcanus capra. nicolaus but-

tinius. iacobus uoxer. guliermus lunelli. petrus ma-

renchus. petrus clericus. manfredus columbarius.

guido de montebasono. ogerius pettinarius. ego de

uolta bonifacius palatinus notarius interfui. et hanc

cartam rogatus scripsi.

( MDCCXIII )

Bonifacio márchese , figlio del fu márchese An

selmo , di Clavesana, confessa di aver ricevuto da

Bonifacio, ßglio del fu Anselmo, di Quadraginta ,

lire 1 5o, per le quali gti cede tulto quanto possedeva

netta valle di sLessono, e nel territorio di Casanova.

1202, 15 marzo

DaW originale pressa i signan di Laiugueglia.

(G.B.A.)

In chrixti nomine etc. ego bonifacius marchio fi

lius quondam marchionis anselmi confíteor accepisse

a te bonifacio filio quondam anselmi de quadraginta

libras centum quinquaginta. pro quibus. et pro bono

seruitio trado ego. et filius meus bonifacius nostram

bonam uoluntatem. tibi, tuisque heredibus masculis.

et feminis cedimus et inuestimus omnia quecumque

habemus. et pro nobis inuenire poteritis in tota

ualle. et territorio de lerono. et in toto territorio

de casanoua ad incastellandum. et decastellandum

ad sicut constat colla de paloco. et colla de

raretto. et de colla in collam montaroxii de lerono

snbtano. et colla de uellego. sicut constat, et cohe-

ret colla de larpixella. et lugum omnia predicta in

sursum usque ad leronum subtanum habendum, et

possidenduin deinceps nomine feudi paterni, et nihil

in nos. retinemus infra predictas coherentias. nisi

solummodo seruitium personale tantum illorum ho

minum. qui dicuntur de casanoua dñe camille ad

faciendum pro nobis pacem. et guerram. dempta

guerra tantum de nostris. et de illis contra te ali-

quo modo, пес contra tuos heredes leneantur pro

nobis aliquid faceré, et promittimus attendere et

defensare. et autorisare in pena dupli. et non reno-

care in perpetuum bona fide magis. testes fuerunt

gulielmus trinchesius. trincherius fratres. et antonius

caxitius. manfredus tirochi. don bén dominus de

casanoua. et alii. Actum fuit in casa filiorum do-

mini oberti. et domine milanese castri portus s.

mauritii féliciter, anno domini месн. indictione se

cunda die quartadecima post chalendas martii.

Ego guiddus notarius.

154
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( MDGCXIV )

Alda prioressa del monastero della Rocca (delle

donne J, а поте di questo , investe Guglielmo Ta-

vano, per se, suoi eredi e successori, dun campo

detto di bovariccio , in cambio di terra e prato in

Cocinengo, e mediante cento e died soldi buotii dal

Ташпа pagati.

1205, 26 marzo

üaWoriginale. Presse il sig. professore Bona.

(В. В.)

a dii. commutacio bone fidei nos esse contractus ul

uice emcionis obtineat firmitatem eodemque nexu

obliget conlrahentes domina aida priorissa de rocca

consilio et uoluntate domine oxelende atque domine

cesarie ad nomen alianim sororum Ulius cenobii fecit

cartam pro cambio per se et per suas successores

in manibus girardi de rocca suorumque eredum de

campo uno iuris ecclesie sánete marie et iacet ad

casalinum cum omnibus perlineutibus ipsi campo

coerentibus reddendo quartum ipsi monasterio et

ipsa priorissa accepit ab illo girardo in comutacionis

causa quartum unuin quem habebat in eucinengo cui

coeret ab una parte uersus mediam noctem comunia

de palazolo uersus orientem filü qui quondam fue-

runt salici cum accessu et ingressu quantum infra

Anno domiuice incarnationis millesimo ducenle^

simo tercio indicione sexta séptimo kalendas aprilis

domina aida priorissa de rocca nomine et uice ipsius b suas coerencias inueniri potuerit utraque pars in ipso

monasterii de rocca consilio et uoluntate domine

cesarie et punce suo nomine et nomine ' tocius sui

conuentus inuestiuit uuilielmum tauanum et suos

eredes per se et per suos successores nominatiue de

toto campo de bouaricio cum omnibus pertinenciis

scilicet per cambium terre et prati de eucinengo.

de quo prato et campo ipse tauanus fecit pacem et

finem in manibus domine aide priorisse ante pre

sencian! domine agnetis comitisse montisferrati de

totis terris et pratis que olim habebat in cocinengo

pro cambio ipsius campi de bouaricio coeret Uli

terre ab una parte uersus mediam noctem martius

uersus meridiem eucinengus ' et si que alie ibi sunt

coerencie in hac persistant inuestitura et dato, in-

super promisit ipsa priorissa prenominato tauano et с

suis eredibus hanc inuestituram firmam tenere de

fenderé et guarentare ab omni persona uolente con-

tradicere iure et racione el pro ipsa inuestitura et

dato aeeepise manifestauit illa priorissa ab eodem

tauano solidos centum et decern bonorum ita ut ab

odie in antea ipse tauanus et sui eredes habeant

omnia predicta sine contradicione ipsius priorisse

suorumque successorum. nam ipse tauanus debet

reddere quartum de illa terra monasterio de rocca

in nullum alium seruicium quia sic inter eos con-

uenit.

Actum in parlatorio de rocca. interfuerunt testes

girardus calos, et ratus. uiuianus bucea íilipus.

Ego girardus notarius interfui et haue carlam tra-

didi et scripsi. d

( MDCCXV )

Permuta di terreni fra il monastero della Rocca

(delle donne), e Girardo di Rocca.

1203, 17 aprile

ÜaWoriginale. Pressa il signar jn-ofessorc Bona.

( В. В. )

Anno dominico incarnationis millesimo ducenté

simo tercio indicione sesta quindécimo kalendas ma-

permaneat commutacione et dato . . . (mancante). .

habeat et teneat islam comutacionem sine contra

dicione unius alteriusque contra alium. equidem pro

. . (mancante) . . . hanc comutacionem firmam lenere

defenderé et guarentare iure el racione quia sic in

ter eos conuenit unde due carte uno tenore scripse-

runt.

Actum in parlatorio de rocca. interfuerunt testes

milo de rocca. iohannes pestorius. uuilielmus.

Ego girardus notarius interfui et; iussu ulriusque

partis hanc cartam tradidi el scripsi.

( MDCCXVI ; • ...

Istruzione data dai consoli Genovesi al 1отх> collega

spedito alVimperadore di Costantinopoli Alcssio ni,

figlio d Isaac.

1203, 15 maggio <„ . ; jüs

üall'originale. Archivio deito segreto di Genova.

( G. B. A. )

In nomine domini nostri iesu christi. amen, ordi-

nationes et mandata facta a ianuensium consulibus

de communi. gulielmo embriaco. nicola malono. ior-

dano richerio. gulielmo guercio. nicola aurie. et gui-

done spinula. nobili et prudenti legato ottonibono

de cruce costantinopolim ituro.

Anno dominice natiuitatis millesimo ducentésimo

tertio indictione quinta decimaquinta maii

palatium nostrum kalarma cum ecclesia. balneo.

cisternis aque usu decurrentis et curtem sicut so-

lebamus ipsam habere, recuperare studeatis modis

omnibus et habere, et quod sanctissimus imperatoi

expensis curie ipsum palatium in ea forma et bo-

nitate qua erat, (piando ipsum nobis concessit, ге-

digi faciat. quia per curiam in palatio ipso posili

fueruut alemani ad sospitandum qui palatium ipsum

penitus deuastauerunl.
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Possessionem emboli nostri ct ambas scalas. quas

habere solebamus. cum omnibus pertinentiis. con-

sequi non pretermittatis. cum omni insula et area

domorum. item cum domibus duabus. in quibus mo-

tendina fuerunt uersus embolum pisanorum

et aliis duabus domibus uersus sanctam sophiam. sicut

concesse et largite fuerunt legatis nostris et

guidoni spinule.

Similiter multa instantia habere studeatis et conse-

qui monasterium. quod est subtus embolum nostrum

cum area et domibus circumstantibus usque ad scalas

nostras ad mare, ut embolum scalis nostris conti-

guetur et raagis fiant in unum. quod si forte mo

nasterium ipsum. ut prescriptum est. cum domibus

consequi non poterilis. ad quod diligenter intenda-

tis. saltern ecclesiam illam. que est inter embolum

nostrum et palatium kalarma. consequi studeatis. ut

palatium cum embolo uniantur. et scalas duas. que

sunt inter nos et pisanos.

Mementote de negocio d. balduini guercii. quod

tale est. cum enim fidclissimus imperii extiteril a

tempore recolende memorie domini coloianne et

domini manuelis. usque felicissima témpora .domini